cost BPIH tahun 1435 H/2014 U sebesar USD3.219 {Tiga Ribu Dua

Ratus Sembilan Belas Dolar Amerika). Selain itu Panja BPIH juga

memutuskan penetapan biaya sewa pemondokan di Madinah sebesar

SAR675 (Enam Ratus Tujuh Puluh Lima Saudi Arabia Riyal) dengan

menggunakan sistem sewa setengah musim dan dimasukkan ke dalam

indirect cost BPIH tahun 1436 H/2015 M, penetapan alokasi anggaran

safeguarding/contigency dalam indirect cost BPIH Tahun 1436 H/2015

M sebesar Rpl 00.000.000.000,- {Seratus Miliar Rupiah) yang

dimanfaatkan untuk mengantisipasi perubahan nilai tukar rupiah

dengan dollar Amerika dan force majeure, penetapan indirect cost BPIH

tahun 1436 H/2015 M sebesar Rp3.735.970.884.175,- {Tiga Triliun

Tujuh Ratus Tiga Puluh Lima Miliar Sembilan Ratus Tujuh Puluh Juta

Deiapan Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Seratus Tujuh Puluh Lima

Rupiah), penetapan lokasi pemondokan di Makkah yaitu di Raudhah,

Jarwal, Mahbas Jin, Misfalah, Aziziyah dan Syisyah, semua

pemondokan jemaah haji selama di Madinah ditempatkan di wilayah

Markaziyah, meniadakan komponen upgrade naqobah dalam indirect

cost BPIH tahun 1436 H/2015 M, meminimalkan seat kosong dalam

penerbangan haji, memperhatikan KBIH, Proses rekrutmen petugas haji

dilaksanakan secara transparan dan professional, calon jemaah haji

lanjut usia (Lansia) diutamakan untuk mengisi sisa kuota haji,

peningkatan mutu layanan kepada jemaah menjadi prioritas, melakukan

audit kinerja, mempercepat proses penerbitan Peraturan Presiden

(Perpres) tentang Biaya Penyelenggaraan Ibadah Haji (BPIH) tahun

1436 H/2015 M, dan meningkatkan pengawasan bersama pelaksanaan

ibadah haji serta komunikasi dan sinergi antarberbagai pihak yang

terlibat dalam penyelenggaraan ibadah haji.